
  
 
 
 

 
DÉCISION N° 23-024 

PORTANT FIXATION DES TARIFS POUR LE RESTAURANT D’APPLICATION 
L’ENVOL 2023-2024 

 
 

Vu le code de l’éducation,  

Vu l’ordonnance n° 2018-1131 du 12 décembre 2018 relative à l’expérimentation de nouvelles formes de 
rapprochement, de regroupement ou de fusion des établissements d’enseignement supérieur et de 
recherche, 

Vu le décret n° 2019-1095 du 28 octobre 2019 portant création de CY Cergy Paris Université et approbation de 
ses statuts, 

Vu la délibération du conseil de site du 15 février 2022 portant délégation de pouvoir du conseil de site au 
président de CY Cergy Paris Université,  

Vu la délibération du conseil d’établissement du 4 octobre 2022 portant délégation de pouvoir du conseil 
d’établissement au président de CY Cergy Paris Université, 

 
 

LE PRÉSIDENT DE CY CERGY PARIS UNIVERSITÉ 

DÉCIDE 

 

 
Article 1 : 
 
La présente décision a pour objet de fixer les nouveaux tarifs des prestations pour le restaurant d’application l’ENVOL 
pour l’année universitaire 2023-2024, tels que précisés dans le tableau annexé. 
 
 
Article 2 : 
 
La présente décision sera transmise au recteur de la région académique d’Ile-de-France, chancelier des universités, 
et entrera en vigueur à compter de sa publication. 
  



Article dernier : 

La directrice générale des services et l’agent comptable de l’université sont chargés, pour ce qui les concerne, de 
l’exécution de la présente décision.  

Cergy, le 25 septembre 2023 

Le président de CY Cergy Paris Université 

Laurent GATINEAU 

Transmise au rectorat le : 26 septembre 2023 
Publiée le : 26 septembre 2023  

En application de l’article R. 421-1 du code de justice administrative, la présente décision peut faire l’objet d’un 
recours devant le tribunal administratif de Cergy-Pontoise dans un délai de deux mois à compter de sa publication 
et de sa transmission au recteur, en cas de délibération à caractère réglementaire.  



R e s t a u r a n t  d ’ a p p l i c a t i o n  d e  l ’ I N S P É  d e  l ’ a c a d é m i e  d e  V e r s a i l l e s  
 

Les jeudis à l’Envol 2023-2024 Réservation par SMS au 06 62 88 69 85 .  

 

Jeudi midi Thèmes des TP ouverts au public Prix 
 

12 octobre 
Sport’s bar 

Venez partager l’émotion des évènements sportifs avec vos amis. 

 25€ boissons 

comprises 
19 octobre Végétal & naturalité 

Des herbes et des légumes, un monde végétal à redécouvrir. 

25€ boissons 

comprises 

 

9 novembre 
A consommer avec modération 

Dans l’esprit du café littéraire, les bonnes feuilles des romans policier 

peuvent se déguster entre chaque plat… 

 25€ boissons 

comprises  

Vacances de la Toussaint 

 

30 novembre 

Bouchon lyonnais 

Dans l’ambiance du bouchon lyonnais, nous vous proposons de 

redécouvrir la gastronomie de la capitale des Gaules. 

 30€ boissons 

comprises 

 

7 décembre 
Le viandier contemporain 

Si Taillevent était encore de ce monde, que vous ferait-il goûter ?  

Si vous consommez moins de viande, c’est justement l’occasion de 

redécouvrir de nouvelles façons de les apprêter et de les déguster. 

  

47€ boissons 

comprises 

 

14 décembre 
La mer autrement 

Les produits de la mer sont précieux, une consommation responsable 

est nécessaire et leur mise en valeur une opportunité. 

 

47€ boissons 

comprises 

21 décembre La table des diplomates 

La relation de la France avec le monde passe par sa gastronomie. C’est 

l’occasion de vous réunir autour de mets célèbres et de savourer 

l’harmonie de la table. 

 

50€ boissons 

comprises 

Vacances de Noël 
 

11 janvier 
  Speak easy 

Ambiance du lounge bar où il fait bon bavarder autour d’un verre et 

d’un Irish stew. 
 

 

25€ boissons 

comprises 

 

1er février 
De la terre à l’assiette, de la fourchette aux doigts 

Quel paradoxe que l’évolution des arts de la table et des manières de 

table. 

 

25€ boissons 

comprises 
8 février En fermentation 

Approfondir ce phénomène physico-chimique pour trouver de 

nouvelles préparations répondant aux enjeux de l’alimentation de 

l’humanité. 

 

34€ boissons 

comprises 

Vacances d’hiver 

29 février, 
21 mars, 
28 mars. 

 
Les concours blancs de nos étudiants 

25€ boissons 

comprises 

 

Service de 12h à 13h30.  

Faites-nous part de vos éventuelles restrictions alimentaires. Notre équipe est à votre écoute 

pour tout renseignement sur les allergènes. L’origine des viandes est précisée sur le menu. 

Prix TTC service compris. Paiement par carte bancaire conseillé. Parking à disposition par 

la rue Sommer. (Appuyer sur le bouton) 


